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Część nieurzędowa.
Wiedeń. Dnia 19. b. m. obchodzono w Wiedniu 

uroczystość imienin Najjaśn. Paui solennem nabożeń
stwem we wszystkich kościołach wiedeńskich.

Wielki książę rosyjski Michał wyjecłiał 19. b. m. 
wieczorem ze swoją świtą do Gracu, zkąd uda się dalej 
do Włoch.

— „N. fr. Presse" pisze: „O stanie przesilenia 
mamy dzisiaj bardzo skąpe wiadomości Rozpoczęła się 
już konfereneya polskich deputowanych, której dotąd 
podsuwano fałszywą tendencyę. Donoszą nam bowiem 
w tej sprawie, co następuje: Gdy w chwili upadku mi
nisterstwa hr. Hohenwarta utworzenie gabinetu przez 
barona Kellersperga było prawie rzeczą zdecydowaną, 
kilku galicyjskich deputowanych postanowiło zwołać kon- 
ferencyę dla określenia stanowiska polskiej delegacyi 
w obec ministerstwa bar. Kellersperga. W tym celu pre
zes koła polskiego dr. Zyblikiewicz zaprosił deputowa
nych polskich na koDferencyę do Wiednia. Tymczasem 
ustąpił hr. Beust i program barona Kellersperga został 
odrzucony. Galicyjscy deputowani postanowili mimo ta
kiego zwrotu rzeczy nie odstępować od pierwotnego za
miaru i zebrali się na konferencyę która ma określić 
ich stanowi .ko na wszelką ewentualność. Na posiedzeniu, 
na k torem znajdowało się około 24 deputowanych i 
marszałek krajowy książę Leon Sapieha, załatwiono 
tylko kwestye. wstępne. Konferencja skończy się we 
wtorek a jej postanowienia ujęte zostaną w formie za
sadniczych uchwał. Dotąd zgodzili się deputowani polscy 
na to, że, gdyby okazała się potrzeba porozumienia się 
z hrabią Andrassy, nastąpić to może jedynie za pośred
nictwem ministra Grocholskiego. “

— O stosunku pomiędzy hrabią Andrassy i baro
nem Kellerspergiem pisze „Pester Lloyd“ , co następuję: 
„Jeżeli hr. Andrassy stanął po stronie Polaków, to za
leżało mu jedynie na tem, ażeby w obu połowach mo
narchii objęły rządy dwie silne większości parlamentarne, 
taka większość bowiem jest podporą konstytucyonalizmu 
a tem samem |i polityki zewnętrznej, które ma iść zgodnie 
z wolą ludów. Życzenie hrabiego Andrassy, ażeby w 
Przedlitawii powstała taka większość, należy do jego 
zakresu działania, gdyż nie mógłby kierować dobrze po
lityką zagraniczną, gdyby ciągle musiał się obawiać o 
istnienienie tak ważnego czynnika wewnętrznego, jakim 
jB8t Rada państwa. Życzenia hrabiego Andrassy, ażeby 
nastąpiło porozumienie pomiędzy stronnictwem konsty- 
tucyjnem a Polakami nie jest ani mrzonką ugodową ani 
taktem mającym wpływ na politykę zagraniczną. Życze
nie to wynikło z zapatrywań hrabiego Andrassy na 
kwestyę skonsolidowania stosunków konstytucyjnych w 
Przedktawii.“

— Dziennik ustaw państwa ogłasza w osta
tnich numerach cały szereg rozporządzeń dotyczących 
raanipulacyi pocztowej. Pierwsze rozporządzenie podnosi 
najwyższą kwotę zaliczek pocztowych we wszystkich u- 
rzędach pocztowych załatwiających przesyłki wartościowe 
do 200 złr., a w urzędach pocztowych we Wiedniu i 
miejbcach należących do jego okręgu pocztowego, tu
dzież w urzędach pocztowych, gdzie istnieją kasy po
cztowe, do 500 złr. Ale w tym ostatnim wypadku prze
syłka adresowana być musi do jednego z miejsc w roz
porządzeniu wyraźnie wymienionych (Lodenbach, Lger, 
Karlsbad, Praga, Reichenberg i Teplitz). Prowizya dla 
kasy pocztowej wynosi przy przesyłaniu 50 złr. 3 c., a 
za każde 5 złr. ponad 50 złr. 2 c. Do każdej prze
syłki zaliczki pocztowej dołączyć należy list frachtowy 
ze stęplem za 5 c. Każdy urząd pocztowy wydaje ta
kie listy po cenie 6 c. Jeżeli adresat nie odebrał prze
syłki w ciągu 14 dni, zwraca ją  urząd pocztowy pocz 
cie, która zaliczkę wysłała Oddawca winien odebrać 
ztąd zaliczkę w dwóch miesiącach, które ubiegają po
cząwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego 
bezpośrednio po dniu, w którym przesyłka na pocztę 
oddaną została.

Drugie rozporządzenie ogłoszone w dzienniku u- 
staw dotyczy świeżo zaprowadzonych kart na zaliczki 
pocztowe. Za pomocą tych kart zwrócone być m ogą; 
zaległe naiożytości aż do sumy oznaczonej dla zaliczek 
pocztowych. Na blankiet taki przylepia się stępel na 
10 c. Za tę cenę sprzedawać będą blankiety wszystkie 
przędy pocztowe i trafiki sprzedające marki pocztowe.

Oddawca wypełnić musi na pierwszej stronie karty

na zaliczkę wszystkie rubryki, podać winien swoje, na
zwisko i mieszkanie albo bióro, a wreszcie dokładny ą- 
dres i sumę wyrażoną słowami i literami. Wolno także' 
oddawcy na pierwszem miejscu napisać kilka słów do 
adresata. Za przesyłkę kart płaci się bez względu na 
odległość 10 c . , a prowizya opłaca się podług taryfy 
oznaczonej w ogólności przy zaliczkaoh. Obie należyto- 
ści opłaca oddawca karty.

Trzecie rozporządzenie odnosi się do doręczania 
listów frachtowych dla przesyłek wartościowych i po
stanawia: Dla wszystkich przesyłek pocztowych z za
liczką (z wyjątkiem kart na zaliczki) potrzebne są li
sty frachtowe, na które używać należy stęplowane blan
kiety. Przy przesyłkach pocztowych bez zaliczki powi
nien być zawsze wydany list frachtowy, jeżeli przesyłka 
pieniędzy lub papierów wartościowych waży 15 łutów, 
przesyłka innych przedmiotów 3 łuty. I na takie prze
syłki wydawać będą w przyszłości urzędy pocztowe za 
6 c. urzędowe blankiety listów frachtowych opatrzone 
w stempel na 5 c.

Ostatnie rozporządzenie odnosi się do doręczania 
przekazów pocztowych przez umyślnych posłańców i 
postanawia co następuje: Oddawca musi złożyć należy- 
tość za umyślną przesyłkę, a to 15 c. za oddanie prze
syłki w miejscu poeztowem, dokąd przesyłka była a- 
dresowaną, albo 15 c. od mili, lub za odległość nie 
wynoszącą mili, jeżeli adresat nie mieszka w miejscu, 
gdzie się poczta znajduje. Przekaz ma być natychmiast 
doręczony przez umyślnego posłańca z uwzględnieniem 
przepisów dla listów pieniężnych adresatowi za re.e- 
pisą; adresat zaś może albo sam za własnoręcznem 
pokwitowaniem odebrać przesyłkę na poczcie, albo może 
kogo innego na własną odpowiedzialność upoważnić do 
tego. Jeżeli przesyłka, która ma być za umyślnym 
przekazem odesłaną, nadejdzie na pocztę po pofudniu 
po urzędowych godzinach, w takitn razie ma być adre
sat dopiero nazajutrz rano o nadejściu przesyłki przez 
umyślnego posłańca uwiadomiony. Jeżeli przekaz umy
ślnie dla zmiany pobytu ma być wysłany, natenczas 
wysyła go się pocztą listową; doręcza go się zaś na 
nowem miejscu przeznaczenia tylko wtedy przez umy
ślnego posłańca, jeżeli już pierwotnie nie używano u- 
my sinego posłańca,

Wszystkie te rozporządzenia wchodzą w życie z 
dniem 15. grudnia 1871 r.

Londyn. W śród obecnych okoliczności panują
cych w Irlandyi wielką ciekawość wzbudza statystyczny 
wykaz zbrodm popełnionych w tym kraju w r. 1870, 
Sumarycznie skazanych zbrodniarzy było w Irlanciyi 
w r. 1870 19.599, nie sumarycznie skazanych 9.517.
Zauważyć należy, iż połowa popełnionych zbrodni za
szła w hrabstwie i w mieście Dublinie. Na 10 000
ludności irlandzkiej przypada 17 skazanych za zbro
dnie; w hrabstwie dublińskmm zaś i w stolicy Irlandyi 
było 130 skazanych. W hrabstwach Westmaeth, Maeth 
Kildare i w mieście Kork było na 10.000 mieszkań
ców przeszło 17 zbrodniarzy; winnych zaś hraDstwach 
zamieszkałych przez ludność protestancką były zbro
dnie znacznie rzadszemi; w Carrickforgus przypadł 1 
zbrodniarz na 10.000 mieszkańców.

Dziennik „Times“ podaje następujące uwagi o 
procesie Kelly’e g o : „W  ostatnich czasach dużo mó 
wiono o przyczynach niesłusznego wyroku w procesie 
zabójcy Talbota, a przecież nikt nie mógł podać pra
wdziwej i jedynej, zdaniem naszem, przyczyny niespra
wiedliwego wyroku. Wyrok ten był wypływem bojaźui 
i to uzasadnionej bojaźni. Gdyby przysięgli uzuali byli 
Kelly’ego winnym, byłby każdy z nich do śmierci prze
dmiotem nienawiści dla publiczności feniańskiej, a z oł
tarzy kościołów byłyby, się posypały przekleństwa na 
ich głowy. Najodważniejszy z przysięgłych mógł się 
przestraszyć samą myślą, iż może niespodziewanie i 
w każdej chwili od czasu opuszczenia sali sądowej paść 
z ręki skrytobójcy. Na to miał nawet każdy przysięgły, 
dowód w zachowaniu się publiczności w dniu ostatecznej 
rozprawy. Utrzymują ogólnie, iż egzystują w Irlandyi 
stowarzyszenia rozbójnicze. Cóż mogłoby być dla tych 
stowarzyszeń łatwiejszego jak zamordować dwunastu 
sędziów na ulicach Dublinu. W wypadkach, jak obecny, 
może się tylko w ten sposób zadość uczynić sprawie
dliwości, jeżeli na wniosek trzech sędziów będzie mo
żna sądzić więźniów irlandzkich w Londynie.

Pr-,ryż. Czytamy w „Journal des Debats“ :
Pan Leonce Dupont wydał w tych dniach bo

leśnie zajmującą książkę, pod tytułem „Komuna i jej 
pomocnicy w obec sprawiedliwości11, która zasługuje na 
uwagę Z autorem jej mamy jeden punkt wspólny: 
jestto zgroza i wstręt nieprzezwyciężony do ludzi Ko
muny 18. marca 1871 roku, którzy dwukrotnie już, 31. 
października i 22. stycznia, o mało nie mieli powo
dzenia. Przez cały czas oblężenia zmuszali obleganą 
stolicę do zwalczenia wewnętrznego niebezpieczeństwa; 
prawdziwie zdrajcy, rzec można, zaprzedani nieprzyja
cielowi osłabiali i paraliżowali obronę. Nakonięc za
prowadzili swoją Komunę w obec nieprzyjaciela obozu
jącego pod naszemi murami, i rozszarpali resztki ko- 
nającej ojczyzny. Rzucili się na nasz kraj mężny a 
nieszczęśliwy, niby „cachetero“, co z tyłu rzuca się na 
powalonego byka, i nożem zadaje mu cios ostatni. I 
czujemy ku nim nietylko gniew zachowawców miłują
cych porządek, ale zarazem wyższe i świętsze oburze
nie, gniew patryotyczny, którego nic nie uśmierzy.

Gniew ten jednak nie powinien zamykać nam o- 
czu na prawdę. Pan Dupont uważa członków rządu 
obrouy narodowej jako sprawców Komuny, i ironicznie 
mężom 4. września dedykuje swoją książkę o ludziach 
18. marca. Jestto niesprawiedliwość. Jeśli chcemy 
dojść źródła naszych nieszczęść i naszych błędów, po
wiązać wypadki i odpowiedzialności, należy przede- 
wszystkiem być sprawiedliwymi. - Czyliź nie popełniono 
zbrodni w dniu wypowiedzenia wojny, a kto tę zbro
dnię popełniły Kto później sprowadził kandydatów Ko
muny V Nieprzyjaciel zagraniczny, który zniszczywszy 
nasz kraj najazdem, poruszył tę roślinność zatrutą. 
Niedarowany błąd rządu 4. września, wszyscy dobrze 
znamy. Błędem tym nie było obalenie cesarstwa; gdyż 
ono samo runęło wydając nas na pastwę nieprzyjacie
lowi, i po niesłychanych w dziejach klęskach oddając 
mu naszą armię. Wszystko było stracone — nawet 
honor. Serce Paryża oburzyło się, i dnia 4. września 
zwaliło tę hańbę.

Błędem, i to niezmiernym błędem rządu 4. wrze
śnia było, że nie oddał bezzwłocznie losów narodu - - 
narodowi; że nie zwołał natychmiast zgromadzenia na
rodowego. Co do niemoralnej zachęty, którą złoczyńcy 
18. marca znajdować mogli w łatwości z jaką rewolu- 
cya 4. wrześdia spełnioną została; niestety! oddawna 
już nie brakło zachęt i przykładów tego rodzaju. W ta
kim razie należałoby szukać odpowiedzialności i wzoru 
we wcześniejszych epokach, wytoczyć proces sprawcom 
zamachów 1S51, 1848, 1830, 18. brumaire i 1792 roku; 
należałoby zawracać na wszystkie etapy drogi bolesnej 
i zgubnej naszych rewolucyi, zamachów stanu i zama
chów ludowych. Czujemy dotąd wstręt do rewolucyi, 
ale nie zwalajmy na nią wszystkiego złego, bo jak po
wiada pan Guizot, który nigdy za rewolucyonistę nie 
uchodził, „bywają stopnie złego rządu, których ludy 
znieść nie mogą.“ A byłże kiedy rząd niegodziwszym 
od tego, co zbrodniczem szaleństwem rozbiór kraju 
sprowadził?

Widzieliśmy jak w sądzie wojennym wersalskim 
roztaczała cię sprawa Komuny. Widzieliśmy jak łotry, 
których pochwytać zdołano, prawie wszyscy tchórze, 
starali się ocalić swoje głowy: byli tak pospolici i 
nikczemni, że budzili raczej obrzydzenie niż zgrozę. 
Ta,ach nędzników nie można porównywać z ludźmi 4. 
września, których wyniesienie do steru rządu, było na- 
turalnem następstwem ich energicznej i wytrwałej opo- 
zycyi przeciw gorszącym rządom cesarstwa. Szkoda 
wielka że mało czytujemy dzienniki zagraniczne. Są 
tam o wypadkach i o ludziach naszych sądy bezintero- 
sowniejsze i sprawiedliwsze, i wiele zyskalibyśmy poró- 
wnywając je z naszemi, zwykle tak przesadzonemi i 
namiętnemi. Nic w tem zresztą dziwnego. Są rzeczy, 
które z daleka lepiej się ocenia, a wypadki w odległo
ści czasu i miejsca, nabywają pewnej historycznej per
spektywy. Nasze nieszczęścia wszędy są należycie oce
niane w ich tragicznej wielkości; wszędy czują zgrozę 
zbrodni któreśmy cierpieli, ale do tego uczucia me 
miesza się ani duch stronniczy, ani wyrachowania re- 
akcyi, ani zaślepienie strachu. Na szalę zbrodni nie
których osób, bezstronni sędziowie kładą szaleństwo 
wszystkich. I nakoniec dziwią się, że jeszcze we Fran- 
cyi rozlegają się krzyki mściwe na kilku nędzników 
i szaleńców, i to w pół roŁu po krwawem zwycięztwie
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porządku i praw, w obec uspokojenia umysłów które; Zboża,  Pszenica 170  f f  w. w. gotowa Hr. 10 
sprowadzić, i w obec Francji, którą dźwignąć z upadku \z umową 10— 10 '/4 . Zyto 160 f f  

należy.

10 .80 ,
i

( W y p a d e k  m i e j s c o w y . )  Mechanik tutejszy p. Kwa- 
aiuski kupił niedawno od pewnego żyda kilka kul działowych 
Dapenionych masą explodującą, które znaleziono na polach 
gdzie  sie odbywają zwykle ćwiczenia aityleryi. Robotnik P a 
weł Babian zatrudniony w pracowni gdzie te kule były z ło 
żone, zatknął wczoraj wiec-zór w braku lichtarza płonącą świece 
w wydrążenie jednej takiej kuli,  ważącej kilka funtów, która 
w chwili gdy sie świeca dopalała z wielkim hukiem pękła, w 
skutek czego sprzęty znajdujące się w pracowni potrzaskane 
zostały a nawet kawałek muru wyrwało. Szczęściem expłozya 
poszła po nad głow ę Babiana, który niedoznał żadnego szwanku. 
Resztę kul z pracowni zabrano.

( W y k a z  u k a r a n y c h  f i a k r ó w  i d o r o ż k a r z y )  
Ces. król. D yrekcya policy i we Lwowie ukarała jako sąd i 
w własnem zakresie działania w pierwszej połowie listopada 
r. b . : dorożkarzy 1. 5 0 , 6 2 , 70, 101 ,  122 , 1 28 , 157 (dwa 
razy ), 15S , 1 68 , 189 , 20 5  i 2 1 0  za przekroczenie taksy; 
omnibus 1. 6 i dorożkarzy 1. 150 , 157 i 185  za odmówienie 
ja z d y ; dorożkarzy 1. 50 , 12 2  i 157 za nieprzyzwoite zacho
wanie się w obec g o ś c i ;  dorożkarza 1. 21 8  za nieprzyzwoito 
zachowanie się w urzędzie; fiakra I. 25  i dorożkarzy 1. 6, 
0 1 3 , 105 , 1 5 3 , 1 6 8 , 190 , 199 , 22 6  i 2 3 5  za prędką i nie
ostrożną ja z d ę ; dorożkarzy 1. 82 , 1 3 6 , 156 , 1 97 , 2 1 5 , 218  
i 2 3 2  za pozostawienie konia z dorożką bez dozoru; fiakrów 
1 . 23 ,  2 4  i dorożkarzy 1. 1, 41, 52 , 75, 91 . 1 01 , 1 0 8 , 1 4 2 ,  
1 4 8 , 1 54 , 198 i 177 za nieporządek ja z d y ; dorożkarzy 1. 
17 , 26 , 96 , 1 1 2 , 1 30 , 157 , 186 i 2 3 0  za niedotrzymanie 
wyznaczonego stanowiska; dorożkarzy 1 . 62  i 97  za nieprzed 
stawienie w oźnicy w p o licy i; dorożkarza 1 . 1 21  za n ieoliczbo 
wanie dorożk i; dorożkarzy 1 .4 6 , 122 , 150 , 157 (dwa rary), 
1 7 5  i 22 6  za burdę uliczną, 1. 1 6 8 * za  burdę w pomieszka
ni u;  dorożkarzy 1. 10 3  i 1 80  za opilstwo, dorożkarzy 1. 19, 
29 i 12 4  za utrzymywanie dorożki zepsutej; dorożkarza 1. 
1 24  za brak taksy jazdy  w dorożce. D o sądu oddano celem 
ukarania dorożkarza 1. 168  za obrazę straży policyjnej.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Skorodyńeach w p o
wiecie Czortkowskim zasypała 11. bm. glina w jam ie tamtej
szego włościanina Michała Soleckiego. —  W  Szczercu w p o
wiecie Lwowskim powiesił się 2. bm. wyrobnik Frydryk Muller 
z Falkenstein. Przyczyna samobójstwa niewiadoma. —  W  Sę
kow ej w powiecie Gorlickim umarła 16 . bm. 3-letnia dziewczyna, 
które na kilka dni przedtem poparzyła się gorącym rosołem. —  
W  rzece Łom nicy pod M edynią w powiecie Kałuskim znale
ziono 14. bm. ciało nieznajomego człowieka. W  Groniu w pow. 
Nowotarskim znaleziono 13. bm. w studni zabitego w łościa
nina Lizak z Lendaku na W ęgrzech. Trzech sprawców zbrodni 
oddano c. k. sądowi. — W  lesie dworskim w Mystkowie (pow. 
G rybow ski) powiesił się 13. bm. nieznajomy człowiek.

—  Na posiedzeniu oddziału archeologii i sztuk pięknych 
w Towarzystwie naukowem krakowskiem dnia 16. b . m. od 
bytem postanowiono uczynić zadość żądaniu zgromadzenia OO. 
Augustynów na Kazimierzu i wydać zdanie o wartości obra
zów ołtarza Sgo Jana Jałmużnika na krużgankach tego 
klasztoru znajdującego się , do czego uproszono pp, Ma
tejkę, hrabiego Przezdzieekiego i Łuszczkiewicza. Następnie 
zastanawiano się nad podaniem pana Henryka Stattlera 
względnie uznenia wartości tablic napisowych je g o  pomysłu, 
poczem  odczytano pismo X . Jaszczóra z Biecza względem ro- 
stauracyi zabytków jeg o  kościoła , i uchwalono w tym względzie 
wystosować pismo do konserwatra p- Karola Rogawskiego.

X . Szymon Goralewicz wystosował pismo do oddziału, 
polecając je g o  p ieczy znaczną liczbę zaniedbanych pomników 
po kościołach okolicy  Biecza i Sącza. Gorliwość ta x. Gora- 
lewicza znalazła uznanie członków oddziału i postanowiono 
również o tem zawiadom ić konserwatora. Przewodniczący za 
wiadamia, że na utrzymanie ruin zamku w W iśniczu właściciel 
przeznaczył pewną sumę.

Odczytano odezwę prezydenta miasta, wzywającą do współ
udziału w wygotowaniu planów restauracyi baszt i murów miej
sk ich ; oddział zgodził się na żądanie i delegował do tej sprawy 
pp. dra Józefa Kremera, dra Łepkow skiego, Matejkę i Ł uszcz
kiewicza. Poczem hr. Aleks. Przezdziecki ja k o  reprezentant 
T ow . nauk. na zjeździe archeologicznym  w Bononii r. bież, 
zdał szczegółową sprawę z czynności tamże swojej jak i o kon
gresie, przyczem okazał zgromadzeniu piękny zbiór wykopalisk 
polskich, który tam przedstawiał, i zbiór broszur odnoszących 
się do najświeższych badań na polu archeologii przedhistorycznej. 
Znakomite to sprawozdanie uchwalono przedstawić Komitetowi- 
dla wydrukowania w „R oczn ik u 11 Towarzystwa.

O becny na zebraniu prof. dr. Alth mówił o odkryciach 
w Gruszow ie, które zupełnie zdaniem  jego nie mają związku 
z archeologią.

Podniesiono dalej myśl użycia pieniędzy przeznaczonych 
na pom nik Lelewela, w czem Kom itet ma decydow ać, i zasta- 
nowiano się w końcu nad użyciem  stosownem funduszu, który 
Sejm na ostatniej kadeijcyi przeznaczył ną spieszną pom oc 
przy odkryciach zabytków przeszłości arch eolog ii, sztuki lub 
literackich. (Czas.)

7 % ,  z umową zł. 7 —  7 Jęczmień 
6. Owies 100 S" w. w. złr. 3 .30  - 3 .5 0 . IIreczka 140 f f  w, w.
zł. 6 .60  — 6 % . — Z b o ż a  s t r ą c z k o w e .  Groch 180  W  w w. 
zł. 8 — 9 ‘ /4. Fasola 1 80  f t  w. w. złr, 9 3/4 — 1 0 . —  N a  s i o  
na.  Koniczyna 1 8 0  f f  w. w. zł. 5 5 — 56 . —  N a s i o n a  0 - 
l e j n e .  Rzepak zimowy 150  f l  w. w. zł. 1 4 3/ ł —  15 1 '4 Lnianka 
150 fe w. w. 11. Nasienie lniane 150  f f  w. w. zł. 11 
Nasienie konopne 120 fb w. w. zł. 5 40. —  C h m i e l  100 
f i  w. w. nowy zł. 80  — 110,  stary zł. 40  — 60, —  K o n o p i  
100  f t  w. w. surowo zł. 12 — 14,  czesane zł. 20  —  2 4 . -  
O k o w i t a .  8 0  Tralles 41 miar, gotowa zl. 2 3 '^ ,  na styczeń 
maj zł. 2 1 3/4 ,

R. Lwów, 20. listopada. ( S p r a w o z d a n i e  ty 
g o d n i o w e  G a z e t y  L w o w s k i e j ) .  W ostatnich 8miu 
dniach mieliśmy pogodę zmienną. Padał bowiem deszcz 
i śnieg a w środku tygodnia mieliśmy także dzień po 
godny. Drogi krajowe są prawie niedostępne a na dro 
gach łączących tery tory um rosyjskie z koleją pod Pod 
wołoczyskami ustała prawie komunikacya. Ceny frachtu 
poszły w skutek tego w górę.

Ruch w handlu towarowym był ożywiony a mia 
no wicie w handlu manufaktami wełnianemi, których 
znaczniejsze zapasy odeszły do księstw naddunajskich 
Przez Kraków przywieziono w ostatnim tygodniu do Ga- 
licyi około 2500 centnarów tych artykułów. — Fabryka 
papieru w Sasowie otrzymuje tak liczne zamówienia 
z Wiednia, że nie może wszystkim odpowiedzieć. Fa
bryka ta wyrabia papier na cygareta, który kupowany 
bywa przez wiedeńskich kupców i wraca potem z Wie
dnia z pewnemi zmianami do Galicyi. Ponieważ sprze
daż tego artykułu odbywa się po większej części w tra
fikach eraryalnych, więc zwracamy ich uwagę na fakt, 
że handel ten wypadłby daleko korzystniej, gdyby pa 
pier sprowadzały wprost z Sassowa i same zajęły się 
kartonowaniem. Według obliczeń pobieżnych, trafiki 
mogłyby na takiej procedurze zyskać 200%- W handlu

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w osta- 
w. w jutowe zł. 7 % — tuim tygodniu koleją lwowsko - czerniowiecką 890 sztuk, 
ń 140 u  w w. il. j  /4 — tóre wysiano zaraz do Oświęcima. Z tutejszego targu

odstawiono na dworzec kolei 120 wołów.

Ceny targowo w miesiącu październiku 1871:

Gospodarstwo, przemysł i Landel.
Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim

w ciągu tygodnia od 9. do 16. listopada 1871.
(Ceny w walucie austryaekiej.)

Ł agodne powietrze ułatwiające dostawy wodą w Holandyi 
jest powodem, że targi zagraniczne zawsze jeszcze nie są oży 
wione, gdy przeciwnie ta sama przyczyna oddziaływa u nas 
niekorzystnie, bo przy wiigotnem powietrzu ani m łócić , ani
"ostawiać nie można. Interesa więc u nas w stagnacyi i daw - 1 . . . , , , rno r . n „ n i ,
niejszych umów trudno doprowadzić do koń ca , |dyż sprzeda-.1 ™ies me było popytu. T * « o p o l .  pszenica 190 U
iący iie dotrzymują terminów; jest to wada, która zbyt Często 9 zł. 50 C. 10 zł., Ży O f i z ł. 6 zł, 30  C.
naraża nasz handel

spirytusowym nie nastąpiła żadna zmiana, gdyż nie 
wiadomo jeszcze, jaki będzie popyt na targach zagra
nicznych. Galicya w tym roku zdoła produkcyą swoją 
zaledwie zaspokoić własne potrzeby, więc wywóz spiry
tusu jest wątpliwym. Za stopień spirytusu płacono 64 
do 65 ct, — Handel szmatami ożywił się w ostatnim 
tygodniu w skutek większego popytu z Czech, Morawy 

Austryi. Z Galicyi wywieziono w ostatnim tygodniu 
przez raków 1200 centnarów szmat. Na chmiel jest 
jeszcze zawsze z n a cz n y  popyt z zagranicy ale Galicya 
dawno już spieniężyła swoje zapasy i posiada obecnie 
tylko tyle, ile potrzeba dla krajowych browarów- Za 
chmiel z Śaaz płacono 230 —  235 złr., za inne g a tu n k i 
płacono 155— 225 złr. wyższo-austryacki chmiel płaco
no 110— 125 złr, W Królestwie Polskiem cena chmielu 
w przednim gatunku wynosiła 60— 70 talarów.

Ruch w handlu zbożowym był ożywiony, ale na 
targach zapanowała stagnacya dla trudności w dowo
zie. Zboże wywiezione w ostatnim tygodniu z Galicyi, 
przeznaczone było po większej części na rachunek da 
wniejszycli zamówień. Kupcy nie robią w tej chwili no
wych zamówień. Zboże w przednim gatunku jest zawsze 
za granicą poszukiwane a cena jego jest wysoką — 
W handlu zbożowym wielką czynność rozwija bank kra 
jowy, który jak się dowiadujemy, niebawem jeszcze wię
kszy udział weźmie, gdyż niezadługo zaprowadzoną zo
stanie komunikacya pomiędzy dworcem kolei Karola 
Ludwika a magazynem banku. Dla kupców zagranicz
nych zakupujących wielkie zapasy, bank jest instytucyą 
bardzo dogodną. —  Z Rosyi przywieziono w ostatnim 
tygodniu do Brodów i Rodwołoczysk około 30.000 cen
tnarów zboża. Do Rodwołoczysk przywieziono mianowi
cie dużo pszenicy a do Brodów żyta. Tarnopolski po
wiat wysłał także wielkie zapasy zboża. Koleją Lwowsko- 
Czerniowiecką przywieziono do Lwowa 16.000 centna
rów zboża przeznaczonego dla Niemiec. Zachodnie targi 
galicyjskie wzięły mały udział w wywozie zboża.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: 
B o c h n i a :  pszemca 190 U  11 zł. 50 c., żyto 180 U  
8  zł. 50 c., jęczmień 158 f i  6 zł. 5q c . ,  owies 112 f i  
3 zł. 50 c. Ceny były stałe, ruch słaby. D ę b i c a :  
pszenica 190 i* 11 zł., żyto 180 u  8 zł. 50 c., ję 
czmień 158 ST 6 zł. 75 c., owies 112 fb 3 zł. 50 c. 
Popyt był wielki. P r z e m y ś l :  pszenica 190 i?" 10 zł.—- 
11 zł., żyto 180 u  7 zł.— 8 zł., jęczmień 158 U  4 
zł. -  5 zł-, owies 112 U  3 zł.— 3 zł. 20 c. T a r n ó w:  
pszenica 190 f t  11 zł. 50 c.— 12 złr., żyto 180 &  8 
zł. 25 c — 8 zł. 50 c., jęczmień 158 f i  6 zł. 75 c.— 
7 zł., owies 112 f t  3 zł. 80 c. Ceny były stałe. B r o d y :  
pszenica 190 f i  9 zł. 50 c.—GO zł., żyto 180 f t  5 zł. 
40 c.— 5 zł. 80 c., jeczmień 156 f t  5 zł. 20 c.—5 zł. 50 
c., owies 112 U  3 złr. 20 c.—  3 zł. 50 c ,  groch 200 f l  
10 zł.— 10 zł. 30 c., hreczka 156 f i  5 zł. 60 c.— 5 zł. 
70 c. Na pszenicę był znaczny popyt. Na żyto, jęczmień

na straty, 158 f t  5 zł. 20 c. , owies 112 f f  3 zł. 20 c.

Miejsce targu;

Następujące artykuły :
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Mec pszenicy . . . . . 4 65 5 4 73 5 50 5
„ żyta .......................... 3 17 3 50 3 66 3 25 2 60
„ jęczmienia . . . . 2 25 2 75 — — 2 50 2 50
„ owsa . . . . . . 1 50 2 — 1 60 1 50 1 55
a grochu ..................... —. — 3 50 — — 4 7$ 3 60
„ hreczki ..................... — — 3 50 — — 2 90 3 25
„ kukurudzy ................... — — —— _ 3 50
„ ziemniaków . . . . 1 15 125 — — 1 30 1 20

Cetnar s i a n a ..................... 2 5 1 50 1 15 1 50 1
Sąg drzewa twardego . . 12 50 4 — 8 — 8 _ 10

„ „ miękkiego 10 — 4 — 5 50 7 --- 8
Funt mięsa wołowego . . 16 — 16 — 16 __ 16 n
Miara w i n a ..................... — — — 50 1 — — __ __ 88

» P i w a ..................... — — — 12 — 20 — 16 _ 16
Wyrobnik z wiktem . . — — — 30 — 32 __ __ _ 30

„ bez wiktu . . — — 50 — 70 -- -- — 60

Telegram Gazety Lwowskiej.
Wi e d e ń ,  22. listopada. Dzienniki poranne dono

szą zgodnie, że na wczorajszej kouferencyi znakomit
szych członków stronnictwa konstytucyjnego z księciem 
Adolfem Auersperg program tegoż pozyskał przyrzecze
nie poparcia. Jako ewentualnych członków gabinetu 
wymieniają br. Lassera, dr. Streinayra, dr. Glasera, dr. 
Ungera. Chlumetzky ego, dr. Banhausa i dr. Brestla.

P a r y ż  22. listopada. „Journal des Debats“ do
nosi : Thiers oświadczył w rozmowie prywatnej, że gdy
by Papież objawił życzenie zamieszkania we Francyi, 
rząd nie będzie wywierał żadnego wpływu na wykona
nie tego zamiaru. Gdyby Papież postanowił przybyć 
do Francyi, rząd przyjąłby go z najwyższem uszano
waniem i ofiarował by mu zamek w Pau. Tbiers nie 
wierzy zresztą, ażeby Papież zamierzał istotnie opuścić
W łoch y .

Ostatnia poczta.
Telegramy „ Czasu “ .

S z t u t g a r t ,  20. listopada. „Schwabischer Mer- 
kur“ dowiaduje się z Berlina, że rada związku nie
mieckiego uchwaliła wczoraj wniosek pełnomocnika ba
warskiego tyczący się karania duchownych za naduży
wanie swojego urzędu (nie idzie tu o nadużywanie urzędu 
kapłańskiego, lecz o rozbiór spraw publicznych. Red.)

Paryż ,  21. listopada. „La France“ donosi pod 
zastrzeżeniem, że między hr. Chambordem a hrabią 
Paryża nastało zjednoczenie (tusion). Pierwszy przjjąiby 
trójkolorową chorągiew, a drugi uznałby prawa starszej 
linii Bourbonów. — Margr. Banneville wraca z pewno
ścią na posadę swoją poselską; wyjazd jego do Wie
dnia ociąguął się z pobudek czysto osobistych. Więk
sza część dzienników francuskich wyraża wielką sym- 
patyę dla Rosyi, uważając przymierze francusko - rosyj
skie za konieczność przyszłości.

Rz ym,  21. listopada. Dekretem królewskim mia
nowany jest Torrearsa prezesem senatu; hmy zaś de
kret mianuje 23 senatorów.

N o w y  J o r k  19. list. Konsul szwedzki na wyspie 
Sawannie, został wygnany. —  Donoszą z Mexyku, że 
na wszystkich punktach panuje powstanie, wojsko jest 
usposobione nieprzychylnie względem gubernatorów, a 
władza rządowa jest sparaliżowaną. —  W. Książę Alexy 
rosyjski przybył do Nowego Jorku po bardzo przykrej 
podróży.

Pceiągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (P odłu g zegara lwowskiego.)

Odchodzą za Lwowa do Krakowa 0 g. 6 U ) . 4 2 rano.
9 9  ■ 0 9 8 9 7 wieczór.
a 0 » 0 9 3 8 30 rano.

Odch. ze Lwowa do c*  trałowiec 0 9 8 9 32 rano.
a n 9 0 8 12 9 20 w nocy,

do Brod. i Złoc. 0 9 8 9 52 rano.
a 9 » 0 9 11 9 50 wieczór.

‘ rzycliodzą * Krakowa do Lwowa 0 g- 7 m. 87 rano.
■ 8 8 0 * 11 9 — wieczór.
„  * 9 0 9 8 9 — wieczór.

1 Czertiiowiec g 0 9 7 9 — wieczór.

U 8  8 0 9 9 9 30 w nocy.

% s Brodów i  Złoczowa . 0 9 7 9 24 wieczór,

9 9 8 0 9 2 9 50 w m ey,
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Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod*

samcze. (Podług zegaru lwowskiego.)
Odchodzę do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.

„ ,  o ,  12 „ 12 wieczór.
Przychodzę do Lwo. z Brod. i Złocz. o „  6 „ 53 wieczór.

n „ „ » o ,  2 ,  19 w nocy

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 21 listopada.

Hotel Żorża: Pp. Jarnntowsk. J,, z Rohatyna. —  Rakowski 
A,, z Polski. — Rozwadowski S., z Kurowic.

Hotel angielski: Pp. Brzozowski W  z Załucza.— Rnbczyń- 
ski W ., z Stanina, —  W isłocki E ,  z S:edlea — Kuhn H., kupiec, 
z Aug/ii.

H otel krakow ski: P. G lirelli T ., z C hodorkow ic.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 21 listopada.

Pp. Hr. Borkowski M,, do Mielnicy. — Hr. Komorowski P.i 
do Stanisławowa. —  Br. Abele J., c. k. pułkownik, do W ęgier. — 
Br. Blażowski K ., do Nowosiółek. — Br. Harsdorf O., do Rosyi.— 
Br. Wattmann O , do Rudek. — Urbański F., c. k. starosta, do 
Zbaraża. — Czerkawski F ., do Metioniowa. — Petoowicz K ., do 
Wołostkowa. — Serwatowski T., do KosSzmina. —  Walewjki J., 
do Bogdanówki. — Zawadzki W ., do Krytowic.

T E A T R .
D z i ś  (przedstaw, polskie.) Na dochód B r o n i s ł a w a  

D ę b i c k i e g o  : „Pochód z pochodniami “
Krotochwila w 1 akcie ze śpiewami, na stosunkach 
galicyjskich osnuta przez Aurelego Urbańskiego.

„Czarodziejskie skrzypki." Muzykalna legen
da w 1 akcie z niemieckiego przez K. Treumanna. 
Muzyka J. Offenbacha. „Consilium facultatis" 
Komedya w l akcie oryginalnie prozę napisana 
przez J. A. hr. Fredrę.

J u t r o  (przedstaw, niemieckie.) Na dochód śpiewaka 
opery Fryderyka la Fontaine, nowo na scenę wpro
wadzone: „Der Templer und die Jiidin.* 
Wielka romantyczna opera w 3 odsłonach podług 
romansuWalter-Scotta „Ivanhoeu, opracowana przez 
W. A. Wohlbriicka. — Muzyka H Marschnera.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu listopadzie 1871
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Barometer Millimeter Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć .powietrza Stan nieba 0--1 0 Wiatru kierunek i siła Ozonometer
0— 10

Opad atmosfe
ryczny millimetr- 

i uwaga
7" 1 2“ 9h M. 7“ | 21' | 9“ M. 7i, | 2“ | 9" | M. 7h | 2“ ' 9h ; m . 7h 2" I 91' M. 7“ | 21* 911 7“ |2h 9U M.

73045! 734-20' 737-59
1 i

733 98 -0 -5 +0-5 —0-4 0-13 42 40 4-3 4-nj 97 j 86 j 97 98-3 10 10 j  10 100 N 2 N 1 N 2 10 9 9 9-3 1-44 *

Cennik lwowskiej luby handl. i  przemysłowej.

p 4)»ca
K6- a

Kurs ostatni
E f e k  t a

4-P «
£ Ł '3®H

Z CL płacą żądają
ZJote austryackie

D. 21. listopada Południowy.
Akc.ęal. kol. żel. K.L. a diwid. — --- '26<i 261 60

B kol. lwow.-czern. Jassy — — — l7» — 171 50
„ banku hipot palie, po 200

zł. z wpłatę 50%  e i  di wid. — — — 122 123 50
m papiery czerl. po 200

zł. w. a............................ Gly --- — ■— — — — — —
Galie, banku krajów. . . 0> --- — --- — — 64 —
Listy zaet. Tow. kred. gal. cc-•«

„ 6 ’/0 w. a..........................
„ Tow. kr. gal. 4 %  w. a.

OJ

--- —
83
73

60
60

84
74 10

Banku hip. gal...................... 3 — — ----- 88 76 89 26
Gal. zakł. kred. włość. . . CL --- — — — 90 50 91 50
Oblig. indemn. gal. . . . M — — 76 — 76 60

„  W . Ks. Krak. . . . 53 ----- — — — — __ _
„  Księstwa Bukowiny . — — — - — — —

Poż. głod. r. 1866 po 1 % CL
O

Pier. kol. gal. K. L. I. Em. ----- — ~ — — — —

»  B B »  » ----- — — ----- — — — —
_ kolei lwow. -  czerniuw

i. Em. — — — — — — — —

0 ® B 4 1 .  „ --- — — — — . _ _
Dukat holenderski • . . , ----- — ___ 6 62 5 61

„ cesarski ....................... — — — 6 54 5 62
N apoleondor.......................... ♦ — — — ----- 9 26 9 35
Pół imperyał rosyjski . . , -- ___ ___ — 9 46 9 60
Rubel srebrny rosyjski . , . — — ___ ___ 1 84 1 90

„ papierowy „ . . • --- — — __ 1 19 1 61
Bank. poi. za 100 zł. poi. . --- — — __ _
Talar pruski srebrny . . ___ ___ ___ __
Pruskie bilety kasowe . . , _ — ____ ___ 1 74l/a 1 76
Srebro .................................. • — — — 116 60 118

Pożyczka w srebrze 
lutach po 5 %  

Metaliki po 4 '/ ,%  . 
Preezn. do wyl. z r.

1S65 (frauki) zwrotna w 87
(pień, towar.)

1839 całe l o s y ....................... 289.— 290.—

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 18. listopada 1871.

I. D łu g  p u b liczn y .
A. P a ń s t w a .

Pożyerki narodowej od stycznia do iipca po 6 “/0
od kwietnia do października po 5 ’ / , .......................
Pożyezks w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36 

latach po 6 %  . . . . . . . . . .  .

(Za 100 zł.) 
pien. towar. 

67.60 67.70 
67.46 67.66

1839 piata częśd losów . . . 289.— 290.—
„ „ ,  „ 1854 po* 260 zł. 4 %  . . . 92.— 92.50
„  „ „ „ 1860 po 600 zł. 5 '/. . . , 99.76 100 —
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5°/0 . . . 115.—  115.50

Pożyczka z r. 1864 (z premię) po 100 zł. . . .  138 60 139.—
Ronty Como po 42 lir. austr..........................  24.60 26.—

B. K r a j ó w k o r  on  ny c h.
Obligacye iudenin. po 5°/0 za 100 zł.

C z a c h ....................................... ..... ....................................... 98.—  99.—
B u k o w in y .....................................................................  73.76 74 50
Galieyi  ...................................................................  75.50 76.—
Niższej A u a tr y i..........................................................  95.— 96.—
Siedmiogrodu .......................................................   , . 76 40 77.50
W ę g ie r ...........................................................................................   80.25
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 %  . . ■ — .— — .—

2. Akoya.
Banku anglo-austr. aa 200 zł, (20 funt. szterl.)

z wypłatę 50   265.20 265.50
iust. kred. dla handlu po 160 zł....................................... 305.50 305.70
Niż.-anst. tow. eskomt. po 600 z ł . ............................. 966.—  960.—
Galie, bauku kraj. & 200 zł. wpł. 40%  . . . .  — .— — • —
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%  . . . — .—  — . —
Banku narodow ego.......................................................  . 811.— 813.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. ns. k. . . .  596.— 598.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . . . .  248.60 249.—
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.............................................. 2127 2132
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k .....................................  268.25 258.76
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. s z t . ) .................................  169.50 ł70.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zl. m. k. czyli 500 fr. 394.—  395.—
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 600 fr. 200.40 200.70
Spółki Borysławskiej k 200 zł. w. a........................... — .—  — ____
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zl. . 181.50 183.—

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziom. przazu. do Iorow.

jo 5 %  w sreb rze ..........................................  104.50 104.75
Gal. Tow. krod. w. a. po 4 % ............................ .....  . 73.—  75.—

b p p po 6 * / , ..........................................................83.—  —
Gal. bauku hyp. po 8 % ...................................................... 88.75 89.25
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6<% . 90.60 91.—
Banku naród, w wal. austr., przozn. do los. po 6*/0 88.90 89.20
Węgier. Towar, ziemskie po ó 1/,*/* • • • • • ■ 88.60 89 .—

» b „ (renta) po 6 %  . . . . —
4. Obligacye z prawem plerwazeńtwc.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5 9/,  aa 100 zł. 
Kol. gal. Karola Ludwika Ił. emisyi . . . . .
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . . .

5. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a........................
Clarego po 40 zł. m. k......................................................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zl. m. k. . . ,
Keglevicha po 20 zł. m. k..............................................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a, . . . .
Palfiego po 49 zł. m. k......................................................
Fundacya szpit. Arcyksięcia R u d o l f a .......................
Salma po 40 zł. m. k. . . . . . . . . . .
St. Genois po 40 zl. m. k. . . ■ .................................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . .
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . .  .......................

„ „ „ 50 zł. w. a.............................................
Waldsteina po 20 zł. m. k.  ..................................
Windisohgriitza po 20 zł. m. k, , . . . , , ,

Weksle.
(Na 3 miesięee.)

Amsterdam za 100 zł. hol. . • ........................................
Augsburg za 100 zł. w p. n.............................................
Berlin za 100 t a l . .......................................  . . . .
Frankfurt 100 zł. w pr n................................  . . . .
Hamburg za 100 M. B.......................................................
Londyn za 10 ft. szt...........................................................
Paryż za 100 fr....................................................................

Kurs słota.
Dukat ces. men. . . . . . . . . . . . .

„ peł. w a g i .............................................................
K oron a ....................................................................................
20franków ka.........................................................................
Rosyjski im p e r y a ł .............................................................
Talar związkowy  ..................................
Srebro  ...................... ..... ..................................................

(za 100 zł.) 
105.— 105 50 
100.76 101.— 

86,25 86.76

185.75
36—
9 7 . -
14—
32—
28—
14.50 
42—  
31.60
25.50 

120.60
69___
22—
24—

186.25
33—
97.60 
16.— 
33
29—
15.60 
43.—
32.50
26.50 

121.50
6 0 .-
23—
25—

98.60 98.70

98.85 99—
85.85 86.95 

116.85 117__
45,20 45.30

6.69 5.60

9.3 3 '/, 9.34

116,90 117 —

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 21

Kol. póła. po 100 zł. m. k. 
U B B B W, a*

90.25 
86 50

90.60
87.50

listopada.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ w srebrze . . . . .
Losy z 1860 r o k u ..................................
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

„ „ kredytowego . . . .
Londyn 10 funtów szterlingów . . ,
S r e b r o .............................................
N a p o le o u d o r .............................................
Dukat ........................................................

zł. | e.
68 30
67 80
99 90

820 --
310 --
117 ...
116 90

9 31*
6 58/

D Z I E I  K  U R Z Ę D O

(2763 2-3)

sftr. 6130. 3m k. k. militar-geografischen Institute 
tft fuebm erfdjiennt:

Die
astronomiach - geodhtisclien Arbeiten

beS
k. k. militar-geografischen Institutes inWien  

X Band
cntfjdtenb

bie ©luitblinteit het Josefstad t tu Bóhm en unb bać 
Sraecfćnef) gnr Sicrhinbiutg ber osterreichischen nut 

ben preussischen SDmetfen 
auógcju()rt unb Ijerauggegebcn burd) bie 

T r i a n g u l i r u n g s -  und C a l c u l  - A b t h e i l u n g  
obgenannten Instituts.

Wien 1871. Preis 5 £1. dst. Wahr.
®iefe8 Werk ift im k. k. militar - geografischen In

stitute entweber gegen 93aaverlag beS tyiefiir eiiffuiltenben 
23etrage§ ober gegen $)oftnac()na§me gu begteljen.

aSon ber Direction beś k. k. militar-geografischen 
Instituts.

(2767 3 - 3 )  K o n k u r s .
L. 1066-Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w 

Starym Sączu jest posada adjunkta sądowego z roczną 
płacą 800 zł. wal. a. i prawem postąpienia na płacę 
v/yższą do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę, wian: swoje należycie 
opatrzone prośby w drodze prawem przepisanej najda
lej w I4tu dniach od trzeciego ogłoszenia tego kon
kursu rachując do prezydyum c, k. sądu obwodowego

w Nowym Sączu wnieść.
Z Prezydyufn C. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 16. listopada 1871.
(2753 2— 3) K o n k u r s .

Ł. 50449. Celem obsadzenia jednej posady ofi- 
cyała przy departamencie rachunkowym c. k. krajowej 
dyrekcyi skarbowej we Ly/owie z roczną płacą 900 zł. 
a ewentualnie z roczną płacą 800 zł., 700 zł., 600 zł. 
lub 500 zł. w IX., X. lub XI. klasie dyet.

Ubiegający się o te posady mają podania swoje 
wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. krajowej 
dyrekcyi skarbowej we Lwowie i w takowych się wy
kazać, że złożyli egzamin z rachunkowości państwowej 
i udowodnić uzdolnienie do służby rachunkowej, tu
dzież, źe językami krajowymi dokładnie władają tak w 
piśmie, jakoteż i w mowie.

Z c. k. krajowej dyrekcyi skarbu.
Lwów, dnia 13. listopada 1871.

(2326 1— 3) ®  b i f  t.
9?r. 9382. S)a£ Przemyśler f. !  jtreiSgeridjt tabet 

ben tm gelbjitge 1866 gegen ^reujjen bermifjten ©emetnen 
Jaśko Kwiatkowski be8 f. f 77 3nfantterie*5Regiment§, 
mit bem SJeifofce bor ba& baSfclbe iiber 31nfu$en feiner 
©attin Anna Kwiatkowska fallS er binnen Sa^reSfrift feit 
ber bretmaligen (Sinfdjaltung biefe? ©btffeS im SJmtSbfatte 
bet Sembetger Seitung, — md)t erfctyeint ubec ba8 $erid)t 
uuf eine anbere 9lrf fu bie Ófenntmi feineS SebenS gu 
jeitter £obe8erf(arung fdjreiten werbe.

Przemyśl, om 13 (September 1871.

(27M i - 8 )  O g ł o s z e n i e  k o n k u r s u .

L. 873. Na mocy upoważnienia Wysokiego

Wydziału krajowego we Lwowie z dn. 9. b. m. 
do 1. 13850 Dyrekcya szpitali ogłasza konkurs 
na następujące posady:

l i  na sekundaryusza dla oddziału chorób we
wnętrznych,

2. na sekundaryusza dla oddziału chorób sy- 
filistycznych i naskórnych,

3. na sekundaryusza dla oddziału obłąka
nych ,

4. na sekundaryusza dla oddziału położni
czego w szpitalach tutejszych św. Łazarza i św. 
Ducha z płacą roczną po 600 zł. w. a.

5. na praktykanta dla oddziału chorób we
wnętrznych i

6. na praktykanta dla oddziału chorób chi
rurgicznych z rocznym zasiłkiem po 400 zł. w. 
austr.

Powyż wymienione posady udzielone będą 
na lat dwa , a przy odpowiednim i ścisłym peł
nieniu obowiązków przedłużone być mogą na na
stępne dwa lata.

Ubiegający się o te posady winni wnieść 
podania po dzień 10 grudnia 1871 do Dyrekcyi 
szpitali św. Łazarza i św. Ducha w Krakowie 
bezpośrednio, lub jeżeli już obecnie pozostają w 
służbie publicznej, przez swoją władzę przełożoną 
i w tych podaniach wykazać: 

a) wiek, stan i miejsce urodzenia,



1474
b) uzyskany stopień Doktora m edycyny na je - 

duym z uniwersytetów monarchii austryac- 
k o-w ęgiersk iej i znajom ość języków  k ra jo 
wych, a prócz tego starający się o posadę 
sekundaryusza przy oddziale położniczym 
winien być magistrem akuszeryi,

c) czyli z któremi urzędnikami kraj )wemi są 
spokrewnieni lub spowinowaceni i w jakim  
stopniu.

D yrekcya szpitali św. Łazarza i św. Ducha. 
K raków , dnia 16. listopada 1871.

(2769 1— 3) ®  > i !  t.
9cr. 3524 93om f. f. $ejirf§=©eri(|te tn Lisko tetrb 

fytemtt bem bem SBofyttorte nad) nnbefamtten Heinrich Ho- 
bohm befatit gemacfyt, bufj tuteber ifytt Karl Friedrich Ruff 
unb Friedrich Lautenschlager unterm 23 ©eptember 1871 
3. 3- 3524 einc JUage auf StucffteHung groeier SBecfyfel a 
2000 fl ober 3afyhtHg non 4000 fl. 6. 58. fyiergeridjtiS au«* 
gctragen fyaben, tn jylge befjen jur munblicfyfn Serfyanbluttg 
btefeS 9ted):§jtreite§ bie Dagfafyrt auf ben 18 December 1871 
um 10 Ubr SSormittagS befttmmt unb fur ifyn .§). Heinrich 
Jankowski gunt (Surafor ernannt roorbert ift. ©8 roirb bafyer 
Heinrich Hobohm aufgeforbort, entroeber felbft nor ©ericfyt 
gu erfc êtnen, ober bero nom ©ericfyte ernanntcit, ober aucfy 
eittero anbern fttfy gu rocifyteiiben unb bero ®ert<fyte anguget* 
genben SSertreter bie gur S3erteibigung natfyigan ŚeBelfe mit* 
gutfyettcn, roibrigenó berfelbe bie golgen ber mangelfyaften 
S3erieibigung fttfy felbft gu gufcfyreiben fyaben roirb.

Słom f. t. 23egirfS*©ertd)te.
Lisko, ben 5 -tftooember 1871.

(2772 1—3) Ogłoszenie licytacyi
L. 4070. C. k. Starostwo w Jaworowie podaje 

do publicznej wiadomości, iż w gmachu tutejszego c. k 
starostwa odbędzie się w dwóch terminach, a to : 28go 
grudnia 1871 i 29go stycznia 1872 publiczna licytacya, 
na której w moc postanowienia wysokiego c. k. Namiest
nictwa z dnia 6. listopada 1869 1. 48387, tudzież po
lecenia z dnia 8 . lipca 1871 r. 1. 20053 będzie spo
rządzoną w drodze administracyjnej realność pod Nr. 
k. 9 w Jaworowie, do fundacyi ś. p. Ludwika Gajew 
skiegó należąca, i na rzecz tejże tundacyi w księgach 
gruntowych miasta Jaworowa zaintabulowana, a miano
wicie pod następującami warunkami:

1 . Za cenę wywołania ustanawia się kwota 6300 
złr. wał. a. jako wartość podana przez fundatora ś. p. 
Ludwika Gajewskiego w testamencie z dnia lógo paź
dziernika 1857 r . , poniżej której realność ta w dwóch 
powyższych terminach sprzedaną nie będzie.

2 . Przed rozpoczęciem licytacyi, a to najdalej do 
godziny lOtej rano złożyć ma każdy licytant iOprocent 
ceny wywoławczej jako wadyum do rąk komisyi licyta
cyjnej albo w gotówce albo też w papierach wartościo
wych austryackich według kursu bieżącego na mocy ist
niejących ustaw do ulokowania kapitałów pupilarnych 
zdolnych.

Reszta warunków tej sprzedaży publicznej odczy
tać można każdego dnia w godzinach urzędowych w 
biórze tutejszego c k. starostwa u pana sekretarza po
wiatowego.

O czem chęć kupna mających niniejszem zawia
damia.

Jaworów, dnia 18. października 1871.
(2773 1— 5) E d y k t.

L. 174. W skutek zgłoszenia gminy szlacheckiej 
Dobra, iż właścicielom folwarku Chojnaczczyzna, w Do
bry położonego, przysługują prawa służebue w lasach 
do gminy szlacheckiej Dobra należących, zostanie roz
prawa w myśl ćcs. patentu z dnia 5. lipca 1853 wzglę
dem wykupu lub uporządkowania tych służebnictw w 
Sanoku na dniu 4go marca 1872 o godzinie 9tej rano 
przedsięwziętą.

Wedle wyciągu z c. k. tabuli krajowej są w sta
nie czynnym pomienionego folwarku Chojnaczczyzna 
Ohaim Leib Langsam, Cecylia Eminowiczowa, Tadeusz 
Karszuicki, Karolina Lubkoweka, Ludwika Gawrońska 
i Józef de Gozdowa Chroszczewski jako właściciele za- 
intabulowani.

Gdy z tychże tylko pobyt Chaima Leiba Langsam 
jest wiadomy, a reszta intabulowanych współwłaścicieli 
z życia i pobytu nie wiadomi, przeto c. k. komisya 
wzywa na podstawie $. 33 i 36 rozporządzenia mini- 
steryalnego z dnia 31. października 1857 Chaima Leib 
Langsam do rąk własnych, zaś z życia i pobytu nie
wiadomych resztę współwłaścicieli, mianowicie Cecylię 
Eminowiczową, Tadeusza Karsznickiego, Karolinę Lub- 
kowską, Ludwikę Gawrońską i Józefa de Gozdowa 
Chroszczewskiego lub ich spadkobierców i prawonaby w- 
ców także z życia i pobytu niewiadomych niniejszym 
edyktem, aby do wyż oznaczonego dnia celem zastępy- 
wania wszystkich właścicieli folwarku Chojnaczczyzna w 
powyższej sprawie wspólnego jednego i tego samego 
pełnomocnika obrali, tegoż zaopatrzyli pełnomocnictwem 
opiewającem na wszystkie prawa, podlegające wykupo
wi lub uporządkowaniu w myśl ces. patentu z du. 5go 
lipca 1853 i rozporządzenia ministeryalnego zda,  31go 
października 1857 i o tern c. k. komisyi przed upływem, 
wyż oznaczonego dnia donieśli.

W wypadku zaś, gdyby tego nieuczynili, do ozna
czonego dnia, ustanawia c. k. komisya na podstawie 
§. 33 powołanego rozporządzenia ministeryalnego z dn, 
31. października 1857 niniejszem, celem zastępywania 
Wszystkich współwłaścicieli w powyższej sprawie Chai- 
ftia Leiba Langsam prawnym zastępcą wszystkich współ
właścicieli na ich koszt i niebozpieczeństwo wydaje te
muż na ten wypadek umocowanie urzędowe do zastęp

stwa i oznajmia, iż w takim wypadku rozprawy w tej 
sprawie z Chaimem Leib Langsam jako prawnym za
stępcą wszystkich współwłaścicieli prawomocnie aa po
wyższym dniu i na dalszych terminach prowadzone 
będą.

C. k. komisya serwitutowa.
Sanok, dnia 17. października 1871.

(2774 1— 3) ®  M  c f.
Sftr. 5718, 5?om Neusandezer f. f. ^mggericfyte roirb 

au8 Stntafj beó burd) Hersch Keller thameuó Deffen min* 
berjdfyrtgea Docfyter Stebe Perl gro. jJtamen Keller iiberreiefy* 
ten Sabmargcfefyel de praes 29. Dftober 1871 3 5718 
um Sntabulirung ber ©ume per 500 fl. ob ber Salamon 
Buxbaumischen Oleatitdt 9łr. 210 in Neusandez gu ©un- 
[ten ber Siebe Perl gro. Diamen Keller iperr Slot. Dr. 
Berson |ńr bie bem Sebeti unb ©ofynorte unbefannteu Sa
lamon Buxbaumischen ©rben Feige Littmann geb. Buc- 
baum, Abraham Buxbaum, Minkę Goldfinger, Sara 
Goldfinger, Leja Goldfinger rote amfy fur bie unbefatinten 
@iben ber bereitb uerftorbenen Salamon Buxbaumischen 
©rben Datfye Buxbaum, Israel Buxbaum, Jakob Buxbaum 
Bine Neugróschel geb. Buxbaum gum kurator befteftt, 
bemfelben ber biefjbeguglicfye 53efcfyeib gugeftellf, unb fytebott 
roerben bie bifagten jturanben mittelft ©bifte oerfianbtgt.

55om f. f. .Srei8gerid;te.
Neu Sandez, am 7 Siooember 1871.

(2775 1 - 3 ) E d y k t.
L. 6179-6194. G. k. sąd powiatowy w Haliczu 

podaje do wiadomości, że kwota 38 zł 10 kr. wal. a. 
uzyskana z przedaży jednego wołu, w roku 1866 za
błąkanego w miejscu Bouszów zatrzymanego, maści żół
tawej, 6 lat mającego z piętnem J. S. na lewym rogu, 
do tusądowego depozytu złożoną została.

Wzywa się zatem niniejszym z nazwiska i miej
sca pobytu niewiadomego właściciela tego wołu , iżby 
się według $. 391 ust. cyw. w przeciągu jednego roku 
w celu odebrania wyż wymienionego depozytu tem pe
wniej zgłosił, albowiem, w przeciwnym razie z tym de
pozytem według prawa zarządzono zostanie.

Halicz, dnia 11. listopada 1871.

12776 1— 3) Ogłoszeni® konkursu
L. 40613. W celu obsadzenia prowizorycznej pd 

sady nadzorcy rzek II. klasy z plącą rocznych 262 zł. 
50 kr. w. a w okręgu budowniczym tarnowskim, roz
pisuje się konkurs do 15. grudnia 1871

Ubiegający się o tę posadę mają podania zaopa
trzone w dowody odpowiedniego uzdolnienia i dokła
dnej znajomości języków krajowych, wnieść w drodze 
właściwej władzy do c. k. Namiestnictwa.

Posada ta nie należy do kalegoryi stałej etatowej 
służby rządowej i nie radaje prawa do emerytury.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 1 1 . listopada 1871.

(2779 l — 3) Obwieszczenie.
L. 40. Wydział Samborskiej Izby adwokatów po

daje do powszechnej wiadomości, że pan Dr. Teodor 
Szemelowski adwokat w Samborze na dniu 31 paździer
nika 1871 zmarł, i że tymczasowym zastępcą jego pan 
adwokat Dr. Budzynowski w Samborze z substytucyą 
p adwokata Dra Wołosiańskiego w Samborze posta
nowionym został.

Zawiadamia się oraz interesowanych, że rzeczą 
ich będzie pretensye swoje co do powierzonych zmar
łemu pism, dokumentów, pieniędzy lub innych przed
miotów wartościowych do władzy pertraktacyę spadko
wą prowadzącej się zgłosić.

Sambor, dnia 16. listopada 1871.

(2786 1-  3) Ogłoszenie konkursu.
L. 1708-Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Krze

szowicach opróżnioną została posada adjunkta sądowe
go z roczną płacą 800 zł. w. a. z prawem postąpienia 
na wyższą płacę etatową.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe po
dania dotyczącemi świadectwami poparte w drodze pia- 
wem przepisanej do Prezydyum c. k. sądu krajowego 
w Krakowie w przeciągu 14 dm od czasu trzeciego o- 
głoszenia uiniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej.

Kraków, dnia 16. listopada 1871.

(2783 1 -  3) iSidtationtL^infiinMaung.
Sir. 16653. sJ)lit SSerufung auf bie in tem Slmtebtalte 

biejer 3 eihutg bto 16, Dftober 1871 91r. 136 funbgemacfyte 
Stjiiaticn0*SlnfunDigiiiig roirb gur offentlicfyen jbenntmfs gebratfyt, 
bab roegen 33erpacfytung ber in bem ttacfyfolgenbett 5)ergeicfy* 
niffe angegibenen ^acfytobjeften bei ber geferttgten f. !. gt*

ber fur bab Safyr 1872 mit ftiHjtfyroeigenber ©rneucrttng amfy fur bab 3afyr 1873 et. 1874 gu cerpacfytenben glefdfy unb
5Bein 5łerj. ©teter 23ejirfe

nan^Se^tif^TtirHtion tn Brody bie óffentlicfye SSerfleigerung 
unter ben in ber obbejogenen ibgitattonbsSlnfiinbigung auf. 
gcfiifyrtfn Sebingungen an ben im nacfyftefyenben Śergetify* 
niffe angegebeneti $agen roetbe abgefyalten roerben.

Brody, am 17 ł̂anember 1871.

$>oft*
9Rr

Sfi a  m e n
ber

j j Jacfytbej i r f e

gtbfalpreiS tm

S3a=
biuro StjitationS-Sag bet

f̂ rifttitfye Offerten 
fonnen uberretdfyt 

roerben bt8 
etnftfyluffig

beigletfcfy SBetn Slnmerfuug

fl- fr. ft. fr. fl 1fr.

1 Chołojów 605 — — — 60 50
-5*

2 dto. — — 8 — — 80 1 4. 'Decem 1871 o
*4

PP
| 3. Decem. 1871

< o
Fh

3 Sokal 2300 85 - — 230 9 . £
■ r-i
P
c i

4 Waręż 703 25 — — 70 33 S . JS
I 5 1 t r

5 Witków ____ — 15 — 1 50 | 5. dto. r ói* / 4. dto. CLł>
J d

| 8S J JQ

6 Podhorce 135 — — — 13 50 rO
ea
c

C
O

7 Leszniów — — 4 - — 40 ttD
Q
69
5

8 Szczurowice — — 1 26 — 13 6. dto. 5. dto. U

9 Tartaków 526 33
V.

— 52 64
S

JZ1

JL f. Siitanj • Sle^trfb»Direction 
Brody, am 17 9łocember 1871.

Doftiesienna. prywatne.
„Wielka biblioteka za małe pieniądze.i

Podpisany księgarz donosi P. T, publiczności o wydaniu ka
talogu polskich, francuskich i niemieckich d z ie ł, mocij którego 
przyjść można po n a d z w y c z a j  n isk ic h  c e n a c h  do zbiorku księ- 
żek różnej treści. Katalogi na żędanie od 26go b. m. rozsyłane
będa g r a t i s .  ;

Poleca zarazem wyszłe jego, nakładem dzieła ;
1. K A L I2N D A H Z  P O W I E Ś C I O W Y ,  jeden z najlepszych 

kalendarzy galicyjskich. Zawiera
Dział powieściowy! S z k ic e  J , G o rd & n a . Z b r o d n ia  w  

l ,y o n l? ( w y ją  " k  z  a k tó w  n jen ia  
p o l i c y jn e g o .  P io tra  S z le m ila  d z i 
w n a  "łiistorya . O b łą k a n y , c p o w ia -  
d a n ie  p r z e z  T a . C z a .

Poeeye t M arya  A -M a lc z e w s k ie g o .  P o e z y e
ł ( ,  P o r e jk l.

Dział humorystyczny; P y łk i i k o m e d y jk a  p r z e z  T a ., ł  z a .
i tep;oź a u tora  b u in o r y s ty e z n e  u- 
cin k l.

Zamówienia przyjmują się za przekazem pocztowym, także 
we wszystkich księgarniach i pocztowych urzędach. —, Cena 
40 kr. Tuzin 3 zł. 60 kr. Pół tuzina 1 zł. 80 kr. Ćwierć 
1 zł.

2. P L O E T Z A t nów*- m etoda nauczen ia się w któtkim cza

sie języku francuskiego; każdy z łatwością może w preecią 
gu 20 godzin z tego o 160 str. druku dzieła nauczyć się 
bez pomocy nauczyciela gruntownie jeżyka francuskiego. 
Cena 60 kr.

3. Dr. A. Z. Adwokat do m ow y  (zeszyt 4 całego dzieła p 1 
t. Sekr. i Ad w. dom)  wyjdzie w przeciągu dni 7 i zawierać 
będzie rzecz o ustawie wojskowej wraz z wszystkiemi roz
porządzeniami, przykładami, objaśnieniami i podaniami. Na
stępne zeszyty 6ty dalsze okażą się przed Nowyn. Rokiem i 
urzędowe, rekuraa i t. d. Prenumerata za 7 zesz. 2 zł. 80 kr. 
obejmować będą ustawy, dokuinenta, skargi, podania, prośby 
(40 kr. za zeszyt). Jako premię daje takładca powyższy 
kalendarz gratis. Cena zeszytu po wyjściu z druku podnosi 
się na §0 kr. w. a.

2 uszanowaniem
E. Bodek,

(2770 3— 6) księgarnia ul ormiadska 1. 13.

Poszukuje do kupna:
ż j r w l o ę  surową i wysmażoną, j t B a s o * « o lJ e x ę ,  ł s i r z ę *
dzę konopną i włosie żurowi- wszel
kiego gatunku zakupom

(2778 3 - 6) Paweł Gerhardt w Dreźnie.


